
 

 

 

  

 

 
Endereço: Avenida 09 de Maio, Centro S/N. 

FONE: (74) 3657 – 1437  

CNPJ: 15.448.570/0001-16 

E-mail: semas@lapao.ba.gov.br  

 

 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO DA 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção dos serviços da Unidade de 
Abrigo Regional de Criança e Adolescente – Lapão/BA, bem como a 
possibilidade prevista em edital de prorrogação das contratações temporárias 
oriundas do Processo Seletivo Simplificado e por se tratar de questões de 
relevante interesse público atrelada à Política Pública de Proteção e Cuidado 
com a Criança e Adolescente. 
 
 
 
RESOLVE: 
 

1-  PRORROGAR por mais 03 (três) meses o prazo de validade do 
Processo Seletivo Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL – Edital 001/2023. 
 

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 
 
Lapão/BA, 16 de abril de 2025. 
 

 
 
 

Márcio Antônio Messias da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

Taihane Da Silva Franca 
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  


